
  

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 
e-mail: comprensivo_gaggiano@libero.it    miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.gov.it 
 

 
 

 
Prot.n.  386/B15                                                                                                Gaggiano,02.03.2018  
 
Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Tutor D’aula  - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020   -  
Codice progetto : PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 - Certificazioni linguistiche europee. English 
course for KEY school certification   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.Lgs 30.3.01 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amm.zioni pubbliche “ e ss.mm.ii; 
Visto il D.I. 44 del 1.2.2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amm.vo .contabile delle istituzioni scolastiche” art. 33 e 40; 
Visto il DPR 8.3.1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della L. 15.3.97, n. 59; 
Vista la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 
1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato all’azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 10.2 — 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante  il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base; 
Vista la candidatura presentata  dall’Istituto n.41467 del 16 maggio 2017 
Visto la  nota  Miur prot. n. AOODGEFID/200  del  10.01.2018,  di  autorizzazione del  progetto 
presentato,  finalizzato  alle certificazioni linguistiche a europee “ English course for Key for school 
certification”; 
Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 
Europei 2014-2020; 
Vista  la circ. Miur 34815 del 02.08.17 FSE –PON  “Iter di reclutamento del personale” e  le “Linee 
Guida n.4 di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016 n.50 procedure di affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza , approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26.10.2017; 
Visto il provvedimento del D.S. n. 132/B15 del 24.01.2018  di formale assunzione al Programma 
Annuale 2018 del finanziamento di cui progetto PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 - Certificazioni 
linguistiche europee. English course for KEY school certification   autorizzato e finanziato; 
Visto il verbale del collegio docenti unitario  di plesso del 9.05.16  per la scuola primaria e  
dell’11.05.16 per la   scuola secondaria di I° grado, con i quali è stata elaborata l’integrazione al 
PTOF triennale; 
Viste le delibere del  Consiglio d’istituto n. 13 del 20.04.2015 , con il quale è stata adottata 



l’integrazione al PTOF triennale mediante variazioni di bilancio; n. 17 del 11.05.2016 con il quale è 
stato approvato il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori servizi e forniture 
sotto la soglia comunitaria;  
Vista l’integrazione alla Contrattazione Collettiva Interna d’Istituto prot. 279/B15 del 14.02.2018 
con cui sono  stati definiti i criteri per l’individuazione delle figure obbligatorie di Tutor d’aula   
Vista la procedura di selezione Prot. N. 311/B15 del 20.02.2018 per il reclutamento di personale 
interno per l’individuazione di n. 3  figure di “Tutor d’aula” per il progetto PON 10.2.2A-FSEPON-
LO-2017-445;   
Visto che alla scadenza dell’avviso di selezione sono  pervenute nei termini n. 3  domanda di 
partecipazione alla selezione di Tutor d’aula; 
Vista la costituzione da parte del DS, con prot. 364/b15  del 28.2.2018,  di una commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute; 
Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 01.03.2018  e la graduatoria stilata 
 
 

D I S P O N E  
 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria Provvisoria di TUTOR D’AULA   per il 
Progetto  PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 Certificazioni linguistiche europee. English course 
for KEY school certification   
 

Candidati Punti per Titoli 
Professionali e di 

Servizio 

Punti per Competenze 
Informatiche 

Totale Punti 

1 - LOSA ELISABETTA  3 1 4 
2 - DEL VECHI ANNA MARIA  2 1 3 
3 –SALVATORI  GLORIANA 0 0 0 
 
La presente determina, completa della graduatoria, viene esposta all’Albo di questo Istituto e 
pubblicata sul Sito internet: www.comprensivogaggiano.gov.it nell’area dedicata, in ottemperanza 
agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON cofinanziati con il Fse. 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, 
potrà essere presentata istanza di reclamo per iscritto. 
 
L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di segreteria di questo istituto 
improrogabilmente entro le ore 12:00 del giorno 17.03.2018. 
 
Non farà fede il timbro postale, ma la data e l’ora di effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio; si 
declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata ai disguidi di trasmissione. 
 
In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo. 
 
Pubblicata la graduatoria definitiva, quest’Ufficio procederà all’attribuzione degli incarichi  di 
TUTOR D’AULA   al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 Certificazioni linguistiche 
europee. English course for KEY school certification.   
 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  Dott.ssa Giuseppina Tiziana Aloisi 

                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 
 


